E

Estado do Pará 	 (Fs
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

&1L 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Coordenadoria de Licitações e Contratos rica

,

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190325

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ
sob o no 22.575.249/0001-68, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SINO, representado
por JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a)
CONTRATANTE, e NEW LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrito(a) no CNPJ 23.530.774/0001-20,
com sede na Rua Marechal Rondon 459 sala 07, Rio Verde, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, representada por
ANDRESSA JORGE MACHADO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual em 1 2(doze) meses, alterando a data final da vigência
para 25 de Agosto de 2021, e no valor em R$ 1.483.470,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e três mil,
quatrocentos e setenta reais), passando o Contrato a ter o valor total de R$ 2.966.940,00(dois milhões,
novecentos e sessenta e seis mil, novecentos e quarenta reais), nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93.

ITEM DESCRIÇAO/E$PECIFICAÇÕE$ 	 JN1D0E 	 Q7D02 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL

:67159 VEtCULO TIPO VAlI: Combustivei a diesel, com no minim SERVIÇO 	 90,00 	6.999,000 	620.910,00
o 4 passageiros; - Marca.: F:A DJCATO 2013
Veiculo tipo Van: Combustivel a diesel, com no mlnlmo

4 passageiros, ano a partir de 2013 no máximo 08 anos
de fabricação, ar condicionado, pellcula fumé em todos
os vidros ia-.eras e traseiro, pneus novos, espelhos
retrovisores em ambos os lados, direção hidréulic,
cãmbio de marcha de 5 velocidades frente e 1 ré, com
rádio P11167'. e MP3, protetor de cárter, Air Bag para
motorista e passageiro, todos os bancos com apoio de
cabeça, cintos de segurança de pontos retrateis para
todos os passsge!ros, 	limpadores 	de 	para-brIsas
dianteiros e traseiros, 	manutenção 	Preventiva,
corretiva e reboque por conta de locadora. Equipado com
todos os itens básicos de segurança (pneu de estepe,
macaco, extintor, chave de roda, trlangulo.)série e
itens regulamentares de segurança, com todos os rtens
do veiculo funcionando perfeitamente. Na cor branca ou
prata.

167:85 VE1CU,0 TIPO PZCK-UPICAMINHONEI'A cps:Nç DUPLA, TRAÇA SERVÇ0 	 :44,00 	5.990,000 	862.560,00
O 4 X 4, PORTE MéDIo; - Marca.: 1200 TRTON
Velculo tipo Pick-up caoinhonetaCab:ne dupla, tração
4 x 4, porte médto, motorização mimlna :6scv. Cresci
turbo capacidade nominal 	cintma 	de carga 1.000kg.
Freios ABS,Air Bag 	duplo, 	dIreção 	hidráulica, ar
condicionado, v:dro e travas elétricas, alarme sonoro
antifurto, rádro com MP3, 	vidros 	com 	película,
DLspostIvo para reboque, cor branca ou prata, ano de
fabricação a partrr de 2016. Combustivel por conta da
contratante. Toda manutenção e avarias por conta da
contratada.

VALOR 	GLOBAL 	6$
1.483.470,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Classificação Institucional: 1601 - Fundo Municipal de Educação - FME
Atividade: 160 1.12.122.3018.2.138 - Manut. das Atividades Operacionais e Administrativas do Ensino Básico
Classificação Econômica: 33.90.39.00 - Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica
Sub- Elemento: 33.90.39.14 - Locação de Bens Móveis Outras Naturezas e Intangíveis

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

co
DE

Estado do Pará 	 Çr
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Coordenadoria de Licitações e Contratos

ot
•

Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aytivo em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA4I05 de Agosto de 2020

FUNDO MUNlCI*L DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF) 22475.249/0001-68

CONTW4JANTE

'  4 	RkELI-EPP
FPJ 23.530.774/0001-20
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SÍN.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

		2022-09-29T14:47:09-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME:22575249000168